
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  17994  del  17/11/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. CRISARI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno   della Street Art.
Avviso pubblico "Lazio Street Art". Proroga per la realizzazione degli interventi

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14162 25/11/2020



 

 

OGGETTO: Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno   

della Street Art. Avviso pubblico “Lazio Street Art”. Proroga per la realizzazione degli interventi 

.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO 

 

 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Arti figurative, Cinema e Audiovisivo 

 

VISTO lo statuto della Regione Lazio 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020”, che con le disposizioni dell’art. 7 

- commi 66-67-68, intende promuovere e sostenere “….tramite la concessione di contributi alle amministrazioni 

pubbliche, la Street Art quale forma di arte urbana in grado di contribuire, per la forte capacità comunicativa e di 

impatto sul territorio, a rigenerare, a riqualificare e a valorizzare in chiave culturale luoghi e beni delle città….”, 

stanziando per l’annualità 2020 l’importo di € 150.000,00 disponibile sul capitolo G11930  

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 23 giugno 2020 n.392 che, al fine di implementare l’importo delle 

somme già previste, approva per l’esercizio finanziario 2020 la variazione di bilancio di € 50.000,00, operandone il 

passaggio dal capitolo C21924 al capitolo G11930, che pertanto presenta una disponibilità complessiva di € 200.000,00 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 7 luglio 2020 n. 414 che, come previsto dal citato comma 67, acquisito 

il parere della competente commissione consiliare espresso nella seduta del 30 giugno 2020 , al fine di avviare le 

procedure connesse all’erogazione dei contributi, che per l’annualità 2020 ammontano a un importo complessivo di € 

200.000,00 disponibile sul capitolo G11930, ha stabilito criteri e modalità per la concessione degli stessi, demandando a 

successivo Avviso, da predisporre da parte della Direzione regionale competente in materia di cultura secondo i criteri e 

le modalità approvate nella citata deliberazione, le ulteriori specificazioni operative per l’accesso alle risorse  

 

VISTA la determinazione 8 luglio 2020 n. G08054 “Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, 

relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Approvazione Avviso pubblico "Lazio Street Art". Impegno di 

euro 200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020”  

 

VISTO l’art. 9 dell’Avviso che fissava al 30 novembre 2020 il termine per la realizzazione degli interventi ammessi a 

contributo 

 

CONSIDERATO che - in relazione a quanto disposto dal D.P.C.M. del 3 novembre 2020 in ordine alle nuove misure di 

contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale e, più in generale, dai recenti provvedimenti nazionali e 

regionali adottati per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 - la realizzazione degli 

interventi di cui sopra va incontro a difficoltà oggettive 

 

CONSIDERATO che i lavori della Commissione giudicatrice prevista dall’art. 8 dell’Avviso per l’esame delle 

domande ritenute formalmente ammissibili sono ancora in corso  

 

RITENUTO pertanto di dover prorogare, in deroga a quanto precedentemente previsto dall’art. 9 dell’Avviso, il termine 

per la realizzazione degli interventi ammessi a contributo dal 30 novembre 2020 al 31 dicembre 2020 - al fine, anche, di 

consentire ai soggetti beneficiari di disporre di tempi adeguati per la predisposizione di quanto necessario a una corretta 

esecuzione di essi - ferma restando l’osservanza delle misure igienico sanitarie vigenti al momento dello svolgimento 

delle operazioni 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

 

 

DETERMINA 

 

Pagina  2 / 3



 

 

 di prorogare, in deroga a quanto precedentemente previsto dall’art. 9 dell’Avviso,  il termine per la 

realizzazione degli interventi ammessi a contributo  dal 30 novembre 2020 al 31 dicembre 2020 - al fine anche, 

di consentire ai soggetti beneficiari di disporre di tempi adeguati per la predisposizione di quanto necessario a 

una corretta esecuzione di essi - ferma restando l’osservanza delle misure igienico sanitarie vigenti al momento 

dello svolgimento delle operazioni 

 

 

 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.regione.lazio.it 

 
 
 
 
 

Il Direttore Regionale 

     Miriam Cipriani 

 

Pagina  3 / 3


